
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра (Тюменской области) 

Комитет образования администрации Березовского района 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«СВЕТЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
имени Солёнова Бориса Александровича»

ПРИКАЗ

от «Хб? » ______
п. Светлый

2024г.

Об организации и проведении школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2024- 
2025 учебном году

На основании приказов Комитета образования «Об утверждении состава 
организационного комитета и графика проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» от 12.09.2024 года №247-од, 
«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024- 
2025 учебном году» от 16.09.2024 года №249-од, в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678, в 
целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 
научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 
отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы сборных команд для 
участия в олимпиадах различного уровня по общеобразовательным предметам, 
создания необходимых условий для поддержки и развития одаренных детей, 
активизации работы в МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.» с 
одаренными детьми.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024- 

2025 учебном году (далее - Олимпиада) среди обучающихся 4-11 классов в период 
с 27.09.2024 по 29.10.2024 года по общеобразовательным предметам: математика, 
русский язык, иностранный язык (английский), информатика, физика, химия, 
биология, география, литература, история, обществознание, физическая культура, 
ОБЗР, технология (труд) (приложение 1).

2. Определить местом проведения школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 
учебном году МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного 
этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году (приложение 2).

4. Руководителям МО:
4.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников;

В дело №02-08 за 2024 год



4.2. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 
о сроках школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

4.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших об участии в Олимпиаде, и об их 
согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 
публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 
олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (приложение 3);

4.4. Разместить результаты школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на сайте общеобразовательных организаций;

4.5. Обеспечить награжден»
грамотами.

4. Контроль исполнения д;

(шбедйж'дей и призеров поощрительными 

^Жпр^₽Жш*ляю за собой.
to-5/ общеобразовательная и

>лаим£

Врио директора школы
:андроэича» т 

О//
Т.А.Жогина

С приказом ознакомлены: 
Заместитель директора

Заместитель директора

Заместитель директора

число, месяц, год подписи И.О. Фамилия

Е.П.Чернова
число, месяц, год подписку /

МЗСЩ $9^
И.О. Фамилия

' Т.А.Жогина
число, месяц, год подпись

Ло. ад
И.О. Фамилия

Т.Б.Холодович
число, месяц, год ^^-^/по&пись

АМ О

И.О. Фамилия

М.М.Соленова
И.О. Фамилиячисло, месяц, год подпись

Заместитель директора

Руководитель МО

Руководитель МО

Ал.оМ ЛаМ. л М.А.Шумилова
число, месяц, год

Л, щ.

ПОДПИСЬ у И.О. Фамилия

О.Н.Зиновьева
И.О. Фамилиячисло, месяц, год ^дзеднись

Руководитель МО (ША Н.Ю.Новоселова
число, месяц, год подпись А И.О. Фамилия

Руководитель МО Хс, 09, АиААз Г.Д.Ромашкина
число, месяц, год подпись И.О. Фамилия

Учитель физ.культуры, Q 3.ЗШ ЛАСАНА Е.Д.Истомина
англ.языка число, месяц, год подпись /у И.О. Фамилия

Учитель нач.классов ЗИ 11£ U3 Y_ С. М. Таланова
число, месяц, год подпись И.О. Фамилия

Учитель нач.классов „ О. В. Шишкина

Учитель русского языка 
и литературы

число, месяц, год

ММ-

подвесь- И.О. Фамилия

Е.И. Муковнина
число, месяц, год подпись И.О. Фамилия



Учитель математики

Учитель биологии 
и химии

Учитель биологии

Учитель трудового 
обучения и ОБЗР

Учитель трудового 
обучения

Учитель английского 
языка

Учитель физической 
культуры

Учитель истории и 
обществознания

Учитель истории и 
обществознания

Социальный педагог

IV.W.W____ А.В. Корсадыкова
число, месяц, год подпись И.О. Фамилия

А.О Григорьева
число, месяц, год подпись И.О. Фамилия

подпись А.П. Ильина
число, месяц, год И.О. Фамилия

20,0% В.С. Ильин
число, месяц, год ПОДПИСЬ4"' И.О. Фамилия

<№f VVM Е.Н. Степанько
число, месяц, год ПОДПИСЬ И.О. Фамилия

л'Л hf^i/ А.Р. Гилязова
число, месяц, год ПОДПИСЬ И.О. Фамилия

20.03. 2£> 2М
ПОДПИСЬ

А.В. Шумилов
число, месяц, год И.О. Фамилия

ММ-ШУ А.А. Муленкова
число, месяц, год по^Йись И.О. Фамилия

У^О.ОЗ. И.В. Лысякова
число, месяц, год ПОДПИСЬ И.О. Фамилия

AV- 09. Д.В. Перова
число, месяц, год подпись И.О. Фамилия



Приложение 1
к приказу МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

от 2024г. №

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году

№ 
п/п

Предмет Дата проведения Примечание

1. История 27.09.2024 (пятница) очно в пунктах 
проведения 
олимпиады

2. Английский язык 01.10.2024(вторник) очно в пунктах 
проведения 
олимпиады

3. Литература 02.10.2024 (среда) очно в пунктах 
проведения 
олимпиады

4. Физика 03.10.2024 (четверг) с использованием 
дистанционных 
технологий на 
платформе «Сириус. 
Курсы»

5. Обществознание 07.10.2024 (понедельник) очно в пунктах 
проведения 
олимпиады

6. ОБЗР 08.10.2024 (вторник) очно в пунктах 
проведения 
олимпиады09.10.2024 (среда)

7. Биология 
5-6 классы

10.10.2024 (четверг) с использованием 
дистанционных 
технологий на 
платформе «Сириус. 
Курсы»

Биология 
7-11 классы

11.10.2024 (пятница)

8. Химия 14.10.2024 (понедельник) с использованием 
дистанционных 
технологий на 
платформе «Сириус. 
Курсы»

9. Русский язык 15.10.2024 (вторник) очно в пунктах 
проведения 
олимпиады

10. Г еография 16.10.2024 (среда) очно в пунктах 
проведения 
олимпиады

И. Математика 
(4-6 классы)

17.10.2024 (четверг) с использованием 
дистанционных 
технологий на 
платформе «Сириус. 
Курсы»

Математика 
(7-11 классы)

18.10.2024 (пятница)

12. Технология (труд) 22.10.2024 (вторник)



Приложение 2 
к приказу МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

от 2024г. № ///-

Состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»
в 2024-2025 учебном году

№ 
п/п

ФИО Должность

1 Постникова Лидия Алексеевна 
член оргкомитета

заместитель директора МАОУ 
«Светловская СОШ имени 
Солёнова Б.А.»

2 Чернова Елена Петровна 
член оргкомитета

заместитель директора МАОУ
«Светловская СОШ имени
Солёнова Б.А.»

4 Холодович Татьяна Борисовна заместитель директора МАОУ 
«Светловская СОШ имени 
Солёнова Б.А.»

5 Зиновьева Ольга Николаевна Руководитель МО естественно
математических наук

6 Новоселова Наталья Юрьевна Руководитель МО технолого
эстетических наук

8 Шумилова Марина Александровна Руководитель МО гуманитарных 
наук

9 Ромашкина Галина Дмитриевна Руководитель МО начальных 
классов



Приложение 3
к приказу МАОУ «Светловская СОШ имени Солёнова Б.А.»

от «___»2024г. №

Председателю 
Комитета образования 

администрации Березовского района 
В.В. Чекмазовой

от
(ФИО родителя)

Заявление

Я,, 
не возражаю против участия моего ребёнка

(ФИО ребенка) 

ученика(цы)класса , во 
Всероссийской олимпиаде школьников.

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2024- 
2025 году ознакомлен(а).

Даю согласие на публикацию олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

«»2024 г.

_____________________/


